
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie określenia przedmiotu działania komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego 

Na podstawie art. 16 ust. 1,3 i 4, art. 16a ust. 1 oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. poz. 107 ) oraz § 60 ust.2 , § 70 i § 
96 ust.1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego (załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVII/313/2018 
z dnia 28 września 2018 roku, Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8410 ze zm.) 
Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy w szczególności : 
1) Kontrola działalności Zarządu Powiatu i podporządkowanych mu jednostek 

organizacyjnych, 
2) Kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu w zakresie przestrzegania 

przepisów prawa, 
3) Kontrola realizacji budżetu Powiatu, 
4) Przygotowywanie wniosków do rady o absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

§ 2. Do zadań Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju należy w szczególności : 
1) Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach dotyczących : 

a) Uchwalenia budżetu powiatu, 
b) Zmian budżetu, 
c) Uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
d) Zmian wieloletniej prognozy finansowej , 
e) Zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, 
f) Zaciągania zobowiązań w zakresie inwestycji, 
g) Zasad gospodarowania mieniem powiatu, 
h) Tworzenia, likwidacji, i reorganizacji jednostek organizacyjnych powiatu, 

2) Opiniowanie : 
a) Planowanych do realizacji inwestycji powiatowych, 
b) Wniosków Zarządu Powiatu w sprawie zmiany przeznaczenia rezerw celowych, 

3) Współuczestnictwo w opracowywaniu strategii rozwoju powiatu, 
4) Przyjmowanie informacji półrocznej i rocznego sprawozdania Zarządu Powiatu 

z wykonania budżetu. 
§ 3. Do zadań Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska należy 

wszczególności: 
1) Opiniowanie zadań wynikających z zakresu prawa wodnego, geologicznego, gospodarki 

odpadami i ochrony środowiska, 
2) Opiniowanie przychodów i wydatków budżetowych w dziale – Gospodarka komunalna 

i ochrony środowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFCD0920-710C-40F6-A5C9-8FC44399186B. Podpisany Strona 1



3) Opiniowanie zadań wynikających z zakresu gospodarki rolnej i leśnej. 
4) Opiniowanie programów wywłaszczania i zagospodarowania nieruchomości oraz 

ochrony gruntów rolnych, 
5) Opiniowanie zadań wynikających z prawa geodezyjnego i kartograficznego. 

§ 4. Do zadań komisji Spraw Społecznych należy w szczególności : 
1) Funkcjonowanie i organizacja szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, 
2) Upowszechnianie i organizacja kultury, kultury fizycznej , sportu i turystki, 
3) Opiniowanie projektów i programów modernizacyjnych, inwestycyjnych w zakresie 

oświaty, kultury, sportu, rekreacji i turystyki. 
4) Opiniowanie spraw związanych z tworzeniem, przekształcaniem i likwidacją publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej, 
5) Stan zdrowotności i ochrona zdrowia mieszkańców powiatu, 
6) Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
7) Przestrzeganie praw obywateli, 
8) Bezpieczeństwo i porządek publiczny, 
9) Zwalczanie patologii społecznej, 
10) Opiniowanie zarządzeń porządkowych 

§ 5. Do zadań komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy w szczególności : 
1) Rozpatrywanie skarg od mieszkańców powiatu i innych podmiotów działających na 

terenie powiatu, 
2) Rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady, 
3) Rozpatrywanie wniosków kierowanych do Rady, 
4) Przygotowywanie projektów uchwał dotyczących skarg, wniosków i petycji. 
5) Rozpatrywanie skarg na działalność Zarządu Powiatu, 

§ 6. Traci moc uchwała Nr I/12/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 listopada 
2018 roku w sprawie określenia przedmiotu działania komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Remigiusz Leciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFCD0920-710C-40F6-A5C9-8FC44399186B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1
	lit. g w § 2 pkt 1
	lit. h w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7


